ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày 30 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 2025 và đăng ký

Chương trình công tác năm 2026 của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

và của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 3285/UBND-KTTH ngày 07/10/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác

năm 2025 và đăng ký Chương trình công tác năm 2026; UBND xã Sơn Tịnh báo cáo

nội dung cụ thể như sau:

1. Kết quả thực hiện Chương trình công tác năm 2025 của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ và Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi

Qua rà soát Chương trình công tác năm 2025 của Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ và Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của UBND tỉnh ban hành kèm

theo Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND tỉnh; UBND xã

Sơn Tịnh không có nội dung nhiệm vụ được UBND tỉnh giao chủ trì tham mưu thực

hiện. Tuy nhiên, trong quá trình các Sở, ngành chức năng của tỉnh chủ trì triển khai

thực hiện một số nội dung chủ yếu thuộc Chương trình công tác của UBND tỉnh;

UBND xã Sơn Tịnh đã kịp thời phối hợp thực hiện đầy đủ các nội dung thuộc thẩm

quyền, trách nhiệm của cấp xã, đảm bảo sự phối hợp đồng bộ, hiệu quả, đúng thời

gian quy định. Đồng thời, qua rà soát các nhiệm vụ thường xuyên, đột xuất khác theo

chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh trong năm 2025, UBND xã

Sơn Tịnh đã tập trung tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc và kịp thời báo cáo kết

quả thực hiện theo quy định.

2. Về đăng ký chương trình công tác năm 2026 của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ và của UBND tỉnh Quảng Ngãi

Qua rà soát, UBND xã Sơn Tịnh không có nội dung đăng ký. Trong quá trình

tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước trên địa bàn, có những vấn đề phát

sinh vướng mắc, UBND xã Sơn Tịnh sẽ chủ động phối hợp với các Sở, ngành chức

năng của tỉnh để trao đổi, thống nhất hướng giải quyết trước khi tham mưu; đồng

thời đề xuất những nội dung vượt thẩm quyền của xã cho UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét chỉ đạo theo Quy chế làm việc của UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021

- 2026.

Trên đây là Báo cáo của UBND xã Sơn Tịnh về tình hình thực hiện Chương

trình công tác năm 2025 và đăng ký Chương trình công tác năm 2026 của Chính

2

phủ, Thủ tướng Chính phủ và của UBND tỉnh Quảng Ngãi. Kính báo cáo UBND

tỉnh (qua Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh) theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tài chính tỉnh;

- CT, PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- PCVP;

- Lưu: VT, VP(TH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-10-30T14:07:27+0700

		2025-10-30T15:47:51+0700

		2025-10-30T16:21:45+0700

		2025-10-30T16:21:45+0700